
Vámospércs Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2024. (II. 13.) önkormányzati
rendelete

egyes önkormányzati rendeletek technikai deregulációjáról

Vámospércs Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében
meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében eljárva,  az Alaptörvény 32.  cikk (1)  bekezdés  a)
pontjában foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Hatályát veszti:
1. A  luxusadó  helyi  szabályairól  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzata  Képviselő-

testületének 12/2006. (IV. 7.) önkormányzati rendelete,
2. Az  önkormányzat  2010.  évi  költségvetéséről  alkotott  2/2010.  (III.  02.)  számú  rendelet

módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat  Képviselő-testületének  1/2011.  (I.
19.) önkormányzati rendelete,

3. Vámospércs  Városi  Önkormányzat  Képviselő-testületének  az  önkormányzat  2010.  évi
költségvetéséről  szóló  2/2010.  (III.  02.)  számú  rendelet  módosításáról  szóló  Vámospércs
Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 9/2011. (IV. 28.) önkormányzati rendelete,

4. Az önkormányzat 2011. évi költségvetéséről alkotott 2/2011. (II. 15.) számú önkormányzati
rendelet  módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat  Képviselő-testületének
14/2011. (IV. 28.) önkormányzati rendelete,

5. Az  önkormányzat  2011.  évi  költségvetéséről  alkotott  2/2011.  (II.  15.)  számú  rendelet
módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat  Képviselő-testületének  16/2011.
(VIII. 10.) önkormányzati rendelete,

6. Az  önkormányzat  2011.  évi  költségvetéséről  alkotott  2/2011.  (II.  15.)  számú  rendelet
módosításáról szóló Vámospércs Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 22/2011. (XI.
14.) önkormányzati rendelete,

7. Az  önkormányzat  2011.  évi  költségvetéséről  alkotott  2/2011.  (II.  15.)  számú  rendelet
módosításáról szóló Vámospércs Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 5/2012. (III.
26.) önkormányzati rendelete,

8. Az  önkormányzat  2011.  évi  költségvetéséről  alkotott  2/2011.  (II.  15.)  számú  rendelet
módosításáról szóló Vámospércs Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2012. (IV.
25.) önkormányzati rendelete,

9. Egyes  önkormányzati  rendeleteknek  a  szabálysértésekről,  a  szabálysértési  eljárásról  és  a
szabálysértési  nyilvántartási  rendszerről  szóló  2012.  évi  II.  törvény  hatályba  lépésével
összefüggő  módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat  Képviselő-testületének
10/2012. (V. 30.) önkormányzati rendelete,

10. Vámospércs  Városi  Önkormányzat  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  Városi
Önkormányzat Képviselő-testületének 9/2016 (VI.27.) önkormányzati rendelete,

11. Vámospércs Városi Önkormányzat Szervezeti és működési szabályzatáról szóló 8/2015. (V.
5.)  önkormányzati  rendelet  módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat
Képviselő-testületének 1/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelete,

12. Közterület  elnevezéséről  és  a  házszám-megállapítás  szabályairól  szóló  14/2014.(IX.15.)
számú  önkormányzati  rendelet  módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat
Képviselő-testületének 3/2023. (II. 13.) önkormányzati rendelete,

1



13. Vámospércs  Városi  Önkormányzat  2020.  évi  zárszámadásáról  szóló  Vámospércs  Városi
Önkormányzat Képviselő-testületének 3/2021. (V. 6.) önkormányzati rendelete,

14. Az önkormányzat  2022.  évi  költségvetéséről  szóló  1/2022.  (II.14.)  számú  önkormányzati
rendelet  módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat  Képviselő-testületének
4/2023. (III. 28.) önkormányzati rendelete,

15. Az önkormányzat  2023.  évi  költségvetéséről  szóló  2/2023.  (II.13.)  számú  önkormányzati
rendelet  módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat  Képviselő-testületének
5/2023. (III. 28.) önkormányzati rendelete,

16. Vámospércs Városi Önkormányzat Szervezeti és működési szabályzatáról szóló 8/2015. (V.
5.)  önkormányzati  rendelet  módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat
Képviselő-testületének 6/2023. (IV. 24.) önkormányzati rendelete,

17. A települési  támogatás  megállapításának,  kifizetésének,  folyósításának  szabályairól  és  a
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló 8/2021. (IX.20.) önkormányzati  rendelet
módosításáról szóló Vámospércs Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 8/2023. (IV.
24.) önkormányzati rendelete,

18. A Vámospércs város településképének védelméről szóló 20/2019. (XII. 02.) önkormányzati
rendelet  módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat  Képviselő-testületének
11/2023. (VI. 26.) önkormányzati rendelete,

19. Az önkormányzat  2023.  évi  költségvetéséről  szóló  2/2023.  (II.13.)  számú  önkormányzati
rendelet  módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat  Képviselő-testületének
12/2023. (VIII. 14.) önkormányzati rendelete,

20. A gyermekétkeztetés  igénybevételéért  fizetendő  intézményi  térítési  díjakról  szóló  7/2021.
(IX.20.)  önkormányzati  rendelet  módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat
Képviselő-testületének 13/2023. (VIII. 14.) önkormányzati rendelete,

21. Az önkormányzat  2023.  évi  költségvetéséről  szóló  2/2023.  (II.13.)  számú  önkormányzati
rendelet  módosításáról  szóló  Vámospércs  Városi  Önkormányzat  Képviselő-testületének
14/2023. (XI. 7.) önkormányzati rendelete.

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

3. §

Ez a rendelet 2024. február 14-én lép hatályba.

2



Részletes indokolás

Az 1–3. §-hoz 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

 

 

Vámospércs Városi Önkormányzatnak (a továbbiakban: Önkormányzat) jelenleg 71 darab hatályos
önkormányzati rendelete van a jogi adatbázisok szerint. Ennek jelentős része olyan rendelet, ami
valóban  érdemi  és  alkalmazandó,  alkalmazható  szabályokat  tartalmaz.  Azonban  több  olyan
rendeletet találtunk a felülvizsgálat és a Kormányhivatal ellenőrzése során, amelyek:

-  olyan  módosító  rendeletek,  amelyeket  a  jogalkotásról  szóló  2010.  évi  CXXX.  törvény  (a
továbbiakban:  Jat.)  hatálybalépése  előtt  alkottak  meg,  ezért  azokra  a  Jat.  által  bevezetett
automatikus dereguláció (12-12/B. §) szabályai nem, vagy csak részben alkalmazhatóak, és a Jat.
hatálybalépése, változása során nem kerültek felülvizsgálatra,

- olyan módosító rendeletek, amelyek bár a Jat. hatálybalépése után kerültek megalkotásra, azonban
olyan  rendelkezéseket  tartalmaznak  (pl.:  „Kihirdetéséről  a  jegyző  a  helyben  szokásos  módon
gondoskodik”), amelyeknek a Jat. alapján történő teljes hatályon kívül helyezésére nem kerülhetett
sor.

Ezek  a  rendeletek  érdemi,  normatív  rendelkezéseket  nem  tartalmaznak,  csupán  a  hatályos
rendeletek számát növelik. A jog kereshetőségének fontos kritériuma a jogrendszer megtisztítása és
karbantartása, a szabályok alkalmazásának és keresésének megkönnyítése.

Az előterjesztés mellékletét képező rendelettervezet erre tesz javaslatot.

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS

 

1. §-hoz

Technikai dereguláció.

2. §-hoz

A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik.

3


